関係者各位

公益社団法人宇都宮青年会議所 １０月まちづくり例会

まちづくりプロジェクト

趣 意 書

私たち、公益社団法人宇都宮青年会議所は、「真摯に挑戦」というスローガンの基、

明るい豊かな社会をめざし活動をしております。近年、まちづくりに取り組む団体は

増加傾向にあり、個人でもボランティアに参画する市民が多く見られるようになりま

した。更にまちづくりを波及させるためには、市民一人ひとりが当事者意識を持ち、

多角的にまちづくりを考え、市民自らがより豊かなまちづくりを構築できる社会を創

り上げる必要があると考えます。

このたび当青年会議所では、多くの団体や個人、行政機関と連携し、未来を見据え

たまちづくりを考えることで、より効果的な運動を波及し、まちを輝かせる人財の育

成を目的とする事業を開催することとなりました。

今事業で市民協動のまちづくりを企画、運営し、大きな発信力を持って宇都宮の魅

力を伝えることにより、住み暮らす人々の意識を呼び起こし、まちづくりを志す当事

者意識を高め自己の成長に繋げていただきます。

つきましては、皆様に本事業開催の趣旨をご理解いただき、是非ご支援ならびにご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

２０１５年８月２６日

公益社団法人宇都宮青年会議所

第４９代 理事長 須山 裕史